



NAKED, 160g

Vegane Bio-Seitanbratstücke



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104401	 4 032277 013731	 4 032277 013748	349039	

Marke

Wheaty

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, V-Label vegan

Allgemeines

Du hast die Idee - unser Bio-Brat- und Grillstück hat die Basis. Unmariniert und vielseitig verwendbar ist es die perfekte Spielwiese für kreative Köpfe am Grill oder Herd. Grillen, braten, backen, marinieren, panieren - dieses pflanzliche Allroundtalent macht alles mit. Die saftig-faserige Seitanstruktur sorgt für tollen Biss, die Bio-Qualität für ein gutes Gefühl. Dein Geschmack. Deine Würze. Dein Brat- und Grillstück.

Kurzbeschreibung

Du hast die Idee - unser Bio-Brat- und Grillstück hat die Basis. Unmariniert und vielseitig verwendbar ist es die perfekte Spielwiese für kreative Köpfe am Grill oder Herd. Grillen, braten, backen, marinieren, panieren - dieses pflanzliche Allroundtalent macht alles mit.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bei mittlerer Hitze mit Öl kurz von beiden Seiten in der Pfanne oder auf dem Grill anbraten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Zubereitung

Bei mittlerer Hitze mit Öl kurz von beiden Seiten in der Pfanne oder auf dem Grill anbraten.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





NAKED, 160g

Vegane Bio-Seitanbratstücke



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104401	 4 032277 013731	 4 032277 013748	349039	

Zutaten

81 % Seitan* (Wasser, WEIZENprotein*), Sonnenblumenöl*, SOJAsauce* (Wasser, SOJAbohnen*, WEIZENmehl*, Salz), Kokosfett*, Erbsenprotein*, Zwiebeln*, Gewürze*, Flohsamenpulver*, WEIZENmehl*, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Soja, Weizen

Spuren möglich: Sellerie, Senf

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre
Garmethode..... Bratpfanne, Grill
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... V-Label vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases..... Stickstoff/Kohlenstoffdioxid
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Seitanbratstücke
Inverkehrbringer..... TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen;
info@topasvegan.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@topasvegan.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 909 kJ / 217 kcal
Fett..... 9,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g
Kohlenhydrate..... 3,3 g
davon Zucker..... 0,7 g
Ballaststoffe..... 2,8 g
Eiweiß..... 28 g
Salz..... 1,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse



NAKED, 160g
Vegane Bio-Seitanbratstücke



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
71104401	 4 032277 013731	 4 032277 013748	349039	

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,160 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiefziehfolie

Verpackungsmaterial..... PA, PP, PE

Stücke in Packung..... 2

Einheit der Einzelstücke..... Gramm

Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... aromatisch, leichter Bratgeruch, typisch ohne Fremdgeschmack

Geruch..... aromatisch, leichter Bratgeruch, typisch ohne Fremdgeschmack

Konsistenz..... schnittfest, faserig, saftig